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§ 8 
Remissvar - Motion om att införa språktest vid 
rekrytering av förskolepersonal, KS 2023/593  
BRO 2023/273 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
motionen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Bromma stadsdelsnämnd har ombetts inkomma med remissvar på 
Sverigedemokraternas motion (SD) om språktester vid rekrytering 
av förskolepersonal. SD föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 
ge berörda nämnder i uppdrag att utreda hur ett språktest i svenska 
kan användas vid nyrekrytering i förskolan. 
 
Stockholms stad använder sig av kompetensbaserad rekrytering och 
i det ingår möjligheten att använda arbetsprover som ett 
komplement till ansökningshandlingar och intervjuer för att 
säkerställa att kandidaten har tillräckliga språkkunskaper utifrån 
uppsatt kravprofil. Därför anser stadsdelen att en särskild utredning 
inte är nödvändig. 
 
Stadsdelen har genomfört en kompetensutvecklingssatsning i egen 
regi under 2022-2023 för tillsvidareanställda medarbetare som 
behöver stärkas i sitt yrkesspråk. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise 
Minnhagen (L) och Johan Duvdal (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår att nämnden tillstyrker motionen, 
samt anför därutöver följande: 
 
Förvaltningen hänvisar i sitt svar till att Stockholms stad använder 
sig av kompetensbaserad rekrytering som en metod för att 
säkerställa att det är kompetensen som är avgörande vid rekrytering, 
och att arbetsprover är möjliga som komplement till 
ansökningshandlingar och intervjuer för att säkerställa att 
kandidaten har tillräckliga språkkunskaper. Mot den bakgrunden 
anser förvaltningen att en särskild utredning kring hur språktest i 
svenska kan användas vid nyrekrytering i förskolan, som anförs i 
motionen, inte är nödvändig. 
I ett svar på vår skrivelse BRO 2023/364 daterad 2023-10-27 
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framgår att omkring 40 medarbetare inom förskolan i Bromma visat 
brister i sitt yrkesspråk och att en målsättning för medarbetarnas 
svenskkunskaper är att de ska ha ”bättre kunskaper i svenska 
språket än barnen”. Om dessa omkring 40 medarbetare vore 
någorlunda jämnt fördelade i stadsdelens förskolor så är problemet 
att betrakta som genomgående i hela verksamheten. 
Med detta facit och den alldeles för låga målsättningen menar vi att 
det blir än tydligare att befintliga processer är otillräckliga och att 
möjligheten att använda arbetsprover för språktester vid rekrytering 
inte verkar nyttjas. Därmed är behovet stort av en särskild utredning 
för hur språktester kan användas vid nyrekrytering i förskolan, och 
motionen bör tillstrykas. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1397310 (I beslutsflöde - R 1) Remissvar motion om att 
införa språktest 
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